SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 / Inscrição Estadual: 315.087.331.117
Rua João Bento, 40  14 3407 2480 / 3471 0020 - CEP 17400-000 - Garça/SP.

Página - 1 - de 1

OFÍCIO 059/2020 – GAB

Garça, 13 de novembro de 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Informamos em resposta ao requerimento nº 854-2020, de vossa autoria

que, a obra em questão (Contrato Administrativo nº 014/2020) foi licitada por meio do

Processo Administrativo nº 014/2020, vinculada à Concorrência Pública nº 001/2020,

atendendo todos os requisitos legais exigidos na Lei Federal nº 8.666/1993 e, uma vez

regida pelo diploma legal, é dada a devida publicidade a todos os documentos que compõe

o certame.

Desta feita, é impossível executar qualquer obra desta magnitude sem os

estudos necessários, no caso estudo hidrogeológico. Este estudo e os demais documentos

necessários para o processo de licitação encontram-se disponíveis para o público no site do

SAAE (http://saaegarcasp.ddns.net:8100/transparencia/) Os estudos se tratam do ponto

de perfuração, ou seja, Estação de Captação e Recalque B1 e não do ponto onde,

equivocadamente, o Requerimento nº 854/2020 menciona.

 Respeitosamente,

Ulysses Bottino Peres
DIRETOR EXECUTIVO

A Sua Excelência o Senhor
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal
17400-000 Garça-SP

http://saaegarcasp.ddns.net:8100/transparencia/

Isit ftiote

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO  N161   -2020

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Diretor

Executivo do SAAE, para que através do setor competente, informe se foram realizados

estudos hidrogeológicos e projetos construtivo referentes A. perfuração de poço tubular,

próximo à B2. Em caso positivo, encaminhar cópia dos documentos. Em caso negativo,

informar a possibilidade de suspender a obra em questão até que sejam realizados os

estudos hidrogeológicos e projetos construtivos.

Sala das sessões, 9 de novembro de 2020.

WAGNERIUPÍ FEILIZA

Vereador

Rua Baitio ,do Rio Branco, 127/1.31 Centro — CFP 17400-000 —  Garça  —.SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camarak#mgarca.sp.gov.  br